МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 им. Н.Н.ВЕРБИНА

х. ГОРЬКАЯ БАЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

31 августа 2023 года                                                                                              № 142

О назначении ответственного за организацию подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от

31.08.2013 г. № 775 «О федеральной информационной системе обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения

среднего профессионального и высшего образования и региональных

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства

просвещения РФ, Рособрнадзора от 04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования», с целью обеспечения качественной

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации (далее ГИА) по

образовательным программам основного общего образования обучающихся 9

класса в 2023-2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Илющенко Людмилу Петровну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, ответственной за организацию подготовки и

проведения ГИА обучающихся 9 класса в 2023-2024 учебном году.
2. Назначить Илющенко Людмилу Петровну, заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, ответственной за внесение сведений в АИС

«Планирование ГИА-9».

3. Илющенко Людмиле Петровне:

- осуществлять общее руководство и контроль за ходом подготовки и

порядком проведения ГИА в образовательном учреждении;

- своевременно предоставлять сведения о выпускниках и информацию о

подготовке к ГИА–9 в управление образования администрации муниципального

образования Новокубанский район.

4. Возложить ответственность на Илющенко Людмилу Петровну:

- за приём заявлений на сдачу ГИА и итогового собеседования по русскому

языку;

- за ведение журнала регистрации заявлений на ГИА;

- за формирование и ведение школьной базы данных ГИА;

- за ознакомление с нормативно-правовой базой проведения ГИА

выпускников, их родителей (законных представителей), учителей;

- за информирование выпускников, родителей (законных представителей) о

порядке и сроках проведения ГИА;

- за формирование списка кандидатов для включения в базу данных

организаторов для проведения ГИА;

- за приём апелляций по результатам ГИА;

- за формирование аналитических и статистических материалов проведения

ГИА;

- за хранение материалов и документов ГИА;

- за утилизацию материалов и документов ГИА.

5. Классному руководителю 9 класса Илющенко Людмиле Петровне

обеспечить:

- информирование обучающихся и их родителей об условиях и порядке

проведения государственной итоговой аттестации, о правах и обязанностях

участников образовательного процесса, о принятых нормативно-правовых,

распорядительных и инструктивно-методических документов по организации и

проведению экзаменов, о ходе и результатах проведения экзаменов;

- ознакомление обучающихся и их родителей с диагностическими и

методическими материалами, регулирующими процедуры проведения итоговой

аттестации;

- своевременное информирование обучающихся о результатах экзамена.

6. Возложить ответственность на Илющенко Людмилу Петровну, учителя

информатики, за размещение информации о подготовке к ГИА на официальном

сайте МОБУООШ № 20 им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 20

им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка                                                            Н.И. Данилкова